
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Tomáš Mička,  studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Jihlava a její zázemí: regionálně geografická studie (se zaměřením 
na analýzu vývoje a struktury obyvatelstva, hospodářství a trhu práce) 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.  V úvodu práce mohl autor  formulovat 
základní hypotézu a její ověření mělo být v podstatě výsledkem bakalářské práce. 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především kompilací existující literatury k problému. Struktura práce je logická, její 
hlavní cíle jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí 
na stanovené cíle.     

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je dobrá. Citace jsou uváděny zcela korektně.     

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dostatečná. Úroveň tabulek, grafů a mapových příloh je dobrá.      

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče: 

V posudku neuvádím soupis konkrétních chyb, ty jsem autorovi sdělil ještě před jeho 
konečnou redakcí bakalářské práce a ten na ně v textu reagoval. S odstupem času mohu 
konstatovat, že mně mrzí, že autor při zpracovávání problematiky trhu práce nevyužil dat jež 
jsou součástí databáze GIS prostorová analýza. 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je poměrně slušně zpracovaná regionálně geografická analýza 
menšího území menšího než je např. území okresu. Zpracovávané téma umožňuje další 
prohloubení či pokračování. Slabé stránky práce nemá.     

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 6.6.2010 

 

Václav Toušek 

vedoucí bakalářské práce 


